



Region Jämtland Härjedalen  
Region@regionjh.se  
E-post: berit.eriksson@regionjh.se

Dato: 18.09.2023

## **UTVIKLING AV ROBUST INFRASTRUKTUR TIL MILITÆRE OG SIVILE LOGISTIKKBEHOV - SAMARBEID MELLOM TRØNDELAG OG JÄMTLAND/HERJEDALEN**

Russlands angrep på Ukraina har ført til en meget alvorlig sikkerhetspolitisk situasjon i våre nærområder. Samtidig innebærer det finske NATO-medlemskapet, og forhåpentligvis et svensk NATO-medlemskap i løpet av inneværende år, at Norge, Sverige og Finland i mye sterkere grad må samordne militære planer og koordinere samfunnsutvikling.

Norge har en viktig rolle som mottaks- og transittland for militære forsterkninger i en krise/krig for å sikre at NATO kan løse sin sikkerhetsgaranti også overfor Sverige og Finland. Trøndelag, med sin havnestruktur, er pekt på som et særdeles viktig område for militære forsterkninger til alle tre land og aktualiserer betydningen av vest/øst-aksene mellom Trøndelag og Jämtland/Herjedalen. I denne sammenheng betyr det spesielt transportkorridoren mellom Stjørdal og Östersund.

På norsk side er det store utfordringer med både E-14 og Meråkerbanen. Både vei og jernbane er underdimensjonert, sårbar og har ikke tilstrekkelig kapasitet til å håndtere de store mengdene militært materiell som må kunne påregnes i en krisesituasjon. Det er tilsvarende utfordringer på svensk side og det er nødvendig å samordne arbeid og tiltak på begge sider av grensen for å sikre tilfredsstillende logistikk-løsninger. Östersund som knutepunkt er særdeles viktig i denne sammenheng for å kunne dirigere transport både nordover, sørover og østover.

I Trøndelag foregår det nå et omfattende arbeid for å synliggjøre disse utfordringene, og treffe tiltak for å løse dem. Det er avgjørende at ikke bare næringsinteresser og samfunnsutvikling legges til grunn når infrastruktur skal utvikles, men at også krav til beredskap og militære behov blir dimensjonerende faktorer. Det betyr i praksis at vest/øst-korridoren mellom Stjørdal og Östersund må prioriteres og styrkes, og det haster.

Region Jämtland/Herjedalen og Trøndelag fylkeskommune har derfor blitt enige om å samordne arbeidet mellom våre regioner for å sikre gode løsninger på begge sider av grensen.

Med vennlig hilsen

Tore O. Sandvik  
Fylkesordfører Trøndelag fylkeskommune